
Repubblica Italiana  

 

COMUNE DI MIRANDA 

Provincia di Isernia 
    
  

 
  

  
  

AREA TECNICA 
  

Determinazione 
  

Proposta  N. 68 del 14-05-2022 
  
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARREDO URBANO - AFFIDAMENTO 
SERVIZI DI INGEGNRIA 
  
  
  

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
  
  
  



  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

PREMESSO che il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – con 

Decreto del 14/01/2022 ha individuato tra gli atri comuni anche il comune di Miranda come 

beneficiario del contributo di euro 10.000 per i lavori di manutenzione straordinaria relativi a strade 

marciapiedi e arredo urbano; 

  

ATTESO che i lavori devono essere iniziati entro al data del 31/07/2022 pena la perdita del 

finanziamento; 

  

DATO ATTO che con deliberazione di giunta comunale n.8 del 07/04/2022 si è approvata la 

variazione di bilancio è si è garantita la copertura finanziaria della spesa; 

  

CONSIDERATO che è necessario procedere all’affidamento degli incarichi relaitvi ai servizi tecnici; 

  

VISTA la dichiarazione di disponibilità ad eseguire l’incarico trasmessa tramite la piattaforma 

elettronica TRASPARE del comune di Miranda, da parte del Geom. Piero Tortola con sede in Via 

Assunta in Miranda (IS); 

  

SENTITO il responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità contabile e alla copertura 

finanziaria della spesa; 

  

ACQUISITO IL CUP: F92F22000610001; 

  



AQUISITO il CIG: ZD3366A8FC; 

  

VISTO il codice dei contratti pubblici; 

  

RITENUTO di dover procedere in merito all’affidamento dei servizi; 

  

DETERMINA 

  

DI CONSIDERARE la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto; 

  

DI IMPEGNARE per i lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARREDO URBANO  la 

somma di euro 1.400,00 compresa IVA e altri oneri a favore del geom. Piero Tortola come sopra 

generalizzato; 

  

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa è stata garantita con la deliberazione di 

giunta comunale n.8 del 07/04/2022; 

  

DI IMPUTARE la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione: 

  

capitolo n. 3747 

missione n. 09; 

programma n. 01; 

titolo n.2; 



  

DI STABILIRE  

  

che la presente costituisce affidamento dei servizi relativi alla progettazione esecutiva, direzione 

dei lavori, misura e contabilità, certificato di regolare esecuzione, sicurezza; 

  

che la presente sarà sottoscritta dal professionista, in luogo del contratto, restituita al comune 

entro 10 giorni dal suo ricevimento; 

  

DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs 

267/2000. 

  

DI TRASMETTERE la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria 

competenza; 

  

  

  

Repubblica Italiana  

 

COMUNE DI MIRANDA  
Provincia di Isernia  

  
  

AREA TECNICA 
AREA TECNICA 

  



Determinazione 
  
  
  

Proposta N. 68 del  14-05-2022 
  

  
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARREDO URBANO - AFFIDAMENTO 
SERVIZI DI INGEGNRIA 
  
  
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

  
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 
18 Agosto 2000, n. 267,  si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

  
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
  
  
Miranda,  
  IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 
 ING. RENZO PIERO DI VINCENZO 

  
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  

  
  

  
  

  
  


